
Z á p i s 
 

z 1. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 27. 3. 2021 

v 19.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

Přítomni: Černý K., Fara J., Čápová P., Bárta R., Vacková M., Bartoník J. 

 

Omluvena: Kupková M. 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Bárta R. a Vacková M. 

 

 

Program:   

                  1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 28. 12. 2020 

                  2. Rozvoj kultury a spolkové činnosti v obci 

                  3. Vybavení kuchyně v obecním domě 

                  4. Návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích  

                  5.  5. úplná aktualizace ÚAP pro ORP Tábor 

                  6. Projekt výsadeb vegetačních prvků 

                  7. Spolek Meziříčí bez obchvat 

                  8. Územní plán obce Meziříčí – doplněk 

                  9. Žádost o odkup pozemku 

                10. Inventarizace majetku a závazků obce k 31. 12. 2020 

                11 . Zpráva kontrolního výboru za IV. Q roku 2020 

                12. Zpráva finančního výboru za IV. Q roku 2020 

                13. Rozpočtová opatření 

  

                 

 

 

 

Usnesení č. 1/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 1. veřejného zasedání ZO Meziříčí 

v roce 2021  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

1. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 28. 12. 2020 

 

Usnesení č. 2/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 7. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 28. 12. 2020 

Hlasování: 6 pro 

 



2.  Rozvoj kultury a spolkové činnosti v obci 

 

Státní zemědělský investiční fond – oznámení o ukončení administrace žádosti o dotaci v rámci 

Programu rozvoje venkova 

Přes zdůvodnění obce Meziříčí a MAS Krajina srdce k dodržení požadavku hospodárnosti a 

efektivnosti projektu vzhledem k velikosti obce a výši vynaložených finančních prostředků 

nebyla dle SZIF splněna tato podmínka dle Pravidel PRV 

 

 

Usnesení č. 3/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí  oznámení o ukončení administrace 

žádosti o dotaci v rámci Programu rozvoje venkova 

Hlasování: 6 pro 

 

                  

 

3. Vybavení kuchyně v obecním domě 

 

Vzhledem k tomu, že nebyla podpořena žádost o dotaci Rozvoj kultury a spolkové činnosti 

v obci, bude kuchyně v obecním domě v roce 2021 vybavena gastronomickou technologií  

z rozpočtu obce do max. částky 350.000,- Kč včetně DPH.  

 

 

Usnesení č. 4/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje vybavení kuchyně z rozpočtu obce na rok 2021 

v max. částce 350.000,- Kč včetně DPH. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

4. Návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích  

 

Z důvodu zajištění větší bezpečnosti a plynulosti silničního provozu zadáno zpracování návrhu 

dopravního značení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích odborné projekční firmě 

-  Janev, Chýnovská 852, 391 11 Planá nad Lužnicí 

 

 

Usnesení č. 5/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Návrh stanovení místní úpravy provozu na 

pozemních komunikacích  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

5. Pátá úplná aktualizace územně analytických podkladů pro správní území ORP Tábor 

 

Rozbor udržitelného rozvoje území – karta obce (tvoří přílohu zápisu). 

Záměry obsažené v kartě obce se shodují se skutečným stavem.  

Další záměry obce řešené  v územně plánovací dokumentaci budou projednány v rámci změny 

územního plánu.   



Usnesení č. 6/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí v rámci projednání územně analytických podkladů po diskusi 

konstatuje, že záměry obsažené v kartě obce se shodují se skutečným stavem  

Hlasování: 6 pro 

 

 

6. Projekt výsadeb vegetačních prvků 

 

Ministerstvo životního prostředí – Program péče o krajinu 

 

Celkové náklady: 203.280,- Kč 

Příspěvek MŽP:   183.280,- Kč 

Spoluúčast obce:    20.000,- Kč 

 

Zájmové území: 

Lokalita č. 1 – p. č. 1445 a 1446, nově zrekonstruovaná účelová komunikace vedoucí jižním 

směrem od hřbitova – bude vysazeno 113 ks ovocných dřevin (navíc SPÚ Tábor dle PD 20 ks 

ovocných stromů) 

Lokalita č. 2 – p. č. 289/1, 295, 322/1 v rámci revitalizace rybníka Balkovský bude vysazeno 37 

ks listnatých dřevin (navíc PAS Natura dle PD 11 ks listnatých dřevin a 6 keřů)  

 

 

Usnesení č. 7/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Projekt výsadeb vegetačních prvků 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

7. Spolek Meziříčí bez obchvatu 

 

Spolek Meziříčí bez obchvatu, zapsán u Krajského soudu v Českých Budějovicích dne             

25. 2. 2021, předseda spolku Ing. Ivana Vondrušková, členové Ing. Miroslav Vondruška, 

Marketa Vacková  

Činnost: změna obchvatu obcí Všechov, Dražice, Meziříčí, Drhovice, zrušení severní varianty 

přeložky silnice, podpořit jižní variantu obchvatu 1/19 Tábor – Oltyně. 

 

 

Usnesení č. 8/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí vznik spolku Meziříčí bez obchvatu z. s.  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

8. Územní plán obce Meziříčí – doplněk 

Schválený návrh novely vodního zákona č. 254/2001 Sb. s názvem „Zvládání sucha a stavu 

nedostatku vody“ vymezuje rámec přijímání opatření pro zvládání sucha a nedostatku vody 

v krajině i pro obecní úřady.  



V souladu s ÚP obce Meziříčí realizace vodní plochy na pozemcích parc. č. 266/1, 289/1, 293/3, 

295 a 322/1, k. ú. Meziříčí 

 

Usnesení č. 9/2021:   

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zařazení realizace vodní plochy na pozemcích 

parc. č. 266/1, 289/1, 293/3, 295 a 322/1, k. ú. Meziříčí do Územního plánu obce Meziříčí 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

9. Žádost o odkup pozemku 

 

List vlastnictví č. 32, vlastník Braumandl Martin, bytem Meziříčí č. 1 

parcelní číslo 7/1, druh pozemku zahrada, výměra odkoupeného pozemku přibližně 3100 m2 bu 

dle objednávky GP. 

Ocenění nemovitosti znalcem z oboru Ekonomika – odvětví ceny a odhady nemovitostí.  

Důvodem žádosti - vybudovaní točny autobusu včetně autobusové zastávky, přední část 

pozemku - veřejně přístupný park. 

 

 

Usnesení č. 10/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje podání žádosti o odkup části pozemku p. č. 7/1 

k. ú. Meziříčí 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

8. Inventarizace majetku a závazků obce k 31. 12. 2020 

Nebyla zjištěna manka, schodky nebo přebytky mezi skutečným stavem a stavem vykázaným 

v účetnictví, ani rozdíly, které se týkají podrozvahových účtů, opravných položek apod. 

 

 

Usnesení č.11/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Inventarizační zprávu o provedení 

inventarizace majetku a závazků obce Meziříčí za rok 2020 včetně příloh ze dne 17. 1. 2021 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

9. Zpráva kontrolního výboru – IV. Q 2020 

 

Starosta obce Karel Černý seznámil s kontrolou vybraných usnesení zastupitelstva obce za IV. Q 

roku 2020  

 

 

Usnesení č. 12/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu kontrolního výboru za období říjen až 

prosinec 2020 

Hlasování: 6 pro 



10. Zpráva finančního výboru – IV. Q 2020 

 

Předsedkyně finančního výboru P. Čápové seznámila s kontrolou hospodaření obce za IV. Q 

roku 2020 

 

 

Usnesení č. 13/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zprávu finančního výboru za období říjen až 

prosinec 2020 

Hlasování: 6 pro  

 

 

 

11. Rozpočtová opatření 

 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 2021/001 za leden 2021 a rozpočtovým opatřením 

č. 2021/002 za březen 32021 (tvoří přílohu zápisu).    

 

 

Usnesení č. 14/2021: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2021/001 za 

měsíc leden 2021 a  schvaluje rozpočtové opatření č. 2021/002 za měsíc březen 2021. 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

Zapsal: Černý K.  

 

 

 

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

                                                                                                  

 

                                                                                                       

                                                                                                    

 

                                                                                                     _____________________          

                                                                                                                 starosta obce 


